
Башкортостан РеспубликаЬы 
Миэкэ районы муниципаль 
районыныц Мэнэуезтамак 
ауыл советы ауыл билзмэйе 

Хакимизте

Администрация сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

ТСАРАР № 8 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраль 2021г. 25 февраля 2021 й.

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет от 17.03.2013г. №5 «О порядке 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

Республики Башкортостан в администрации сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ и 

членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и 
предоставления этих сведений общероссийским, республиканским и 

муниципальным средствам массовой информации для опубликования

Рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района №Д-12-01-2021/199 
от 27.01.2021 на постановление главы сельского поселения Менеузтамакский 
сельсовет от 13.03.2014г. №11 «О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в 
администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального 
района Миякинский район РБ и членов их семей на официальном сайте органа 
местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским, 
республиканским и муниципальным средствам массовой информации для 
опубликования» и в соответствии с Указом Президента РФ от 08.07.2013 N 613 (ред. 
от 10.12.2020) "Вопросы противодействия коррупции" (вместе с "Порядком 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 
официальных сайтах федеральных государственных органов, органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и 
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации 
для опубликования"),

1. Внести в постановление главы сельского поселения Менеузтамакский 
сельсовет от 13.03.2014г. №11 «О порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в 
администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район РБ и членов их семей на 
официальном сайте органа местного самоуправления и предоставления этих

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



сведений общероссийским, республиканским и муниципальным средствам 
массовой информации для опубликования» следующие изменения и 
дополнения:

1.1В пункт 2 добавить п.п. «г»:

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма 
такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 
здании администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет и на 
официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.А. Фазуллин


